
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH PHÚ YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:61/NQ-HĐND 

 

Phú Yên, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bố trí vốn ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với  

người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Phú Yên năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 23 

 

 ăn     u t            n  qu  n     p   n  n    19 t  n  6 năm 2015;  

 ăn     u t s           sun  m t s     u  ủ   u t            n  p ủ v  

 u t            n  qu  n     p   n  n    22 t  n  11 năm 2019; 

 ăn     u t N ân s    n   n ớ  n    25 t  n  6 năm 2015; 

 ăn    N    qu ết s  111/2024/QH15 n    18 t  n  01 năm 2024  ủ  Qu   

    v  m t s       ế     n  s     ặ  t ù t ự    ện         n  trìn  mụ  t êu qu   

gia; 

 ăn    N      n  s  78/2002/NĐ-CP ngày 04 t  n  10 năm 2002  ủ     n  

p ủ v  t n dụn      vớ     n  èo v          t ợn     n  s    k   ; 

 ăn      ôn  t  s  11/2017/  -BTC ngày 08 t  n  02 năm 2017  ủ  B  

tr ởn  B         n  qu    n  v  quản lý v  s  dụn  n uồn v n n ân s        

p   n  ủ  t    qu  N ân   n     n  s    xã      ể   o v       vớ  n  ờ  n  èo 

v          t ợn     n  s    k   ; 

 Xét  ờ trìn  s  194/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2024  ủ  Ủ    n 

nhân dân tỉn  v  v ệ     tr  v n ủ  t    qu  N ân   n     n  s    xã      ể   o 

v       vớ  n  ờ  n  èo v          t ợn     n  s    k    trên       n tỉn  P ú 

Yên năm 2024 (   sun ); B o   o t ẩm tr   ủ  B n K n  tế - ngân sách H    ồn  

nhân dân tỉn ; ý k ến t ảo lu n  ủ   ạ    ểu H    ồn  n ân dân tỉn  tạ  kỳ  ọp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Bố trí vốn ủy thác của ngân sách cấp tỉnh qua Ngân hàng Chính sách 

xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa 

bàn tỉnh Phú Yên năm 2024 với số tiền là 25.000 triệu đồng (H   m    lăm tỷ 

 ồn ). 

Nguồn kinh phí: kinh phí tiết kiệm chi của ngân sách cấp tỉnh năm 2023 chuyển 

nguồn sang năm 2024 thực hiện một số nhiệm vụ. 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh ủy thác vốn qua Ngân hàng Chính sách xã 

hội để thực hiện theo quy định. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 



1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo 

theo đúng quy định pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ họp thứ 

23 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

Cao Thị Hoà An 
 


